
                 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                    NACRT 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

       
GRAD OGULIN

 
     GRADONAČELNIK 

KLASA:022-01/21-01/29 

URBROJ:2133/02-01/1-22- 

Ogulin, __.10.2022. 

 

   Na temelju članka 48. Statuta Grada Ogulina („Glasnik Karlovačke županije“ broj 

16/21), Gradonačelnik Grada Ogulina, dana __. listopada 2022. godine, donio je  

PRAVILNIK  

o izmjenama i dopunama Pravilnika  
o stipendiranju učenika i studenata Grada Ogulina 

 

 

Članak 1. 

 

U Pravilniku o stipendiranju učenika i studenata Grada Ogulina („Glasnik Karlovačke 

županije“ br. 49/21), (u daljnjem tekstu: Pravilnik), u članku 5. stavku 1. dodaje se alineja 4. 

koja glasi: 

„- učenik/student I godine studija koji nema uzorno vladanje, što je vidljivo iz 

svjedodžbe.“ 

 

Članak 2. 

 

 U članku 8. pod „1. DAROVITI UČENICI I STUDENTI“, „a) Daroviti učenici i 

studenti I. godine studija“, pod „C) NAGRADE“ dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 

 

 „Natjecanja „LIK“ – izložba učenika osnovnih i srednjih škola iz područja vizualnih 

umjetnosti i dizajna, u rangu su županijskih/međužupanijskih/regionalnih natjecanja, a za 

sudjelovanje se dodjeljuje 1 bod“. 

 

 Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 5. 

 

Članak 3. 

 

U članku 15. stavak 1. mijenja se i glasi: 

 „Na temelju javnog natječaja kandidati podnose zahtjev za dodjelu stipendija 

isključivo elektroničkim putem, poveznicom i uputom koja će biti dostupna na službenoj web 

stranici Grada Ogulina (www.ogulin.hr).“   

 

 

 



 

Članak 4. 

 

U članku 15. stavku 2.  

- u podstavku A) DAROVITI UČENICI I STUDENTI dodaje se točka 16. koja 

glasi:  

„16. Izjava pod materijalnom i kaznenom odgovornošću da kandidat stvarno živi na 

adresi koju je naveo u dokumentaciji (sastavni dio zahtjeva)“ 

           - u podstavku B) STUDENTI KOJI SE OBRAZUJU ZA ZANIMANJA IZ STEM 

PODRUČJA dodaje se točka 14.  koja glasi: 

„14. Izjava pod materijalnom i kaznenom odgovornošću da kandidat stvarno živi na 

adresi koju je naveo u dokumentaciji (sastavni dio zahtjeva)“ 

           - u podstavku C) UČENICI I STUDENTI KOJI SE OBRAZUJU ZA DEFICITARNA 

ZANIMANJA dodaje se točka 23.  koja glasi: 

„23. Izjava pod materijalnom i kaznenom odgovornošću da kandidat stvarno živi na 

adresi koju je naveo u dokumentaciji (sastavni dio zahtjeva)“ 

            - u podstavku D) UČENICI I STUDENTI SLABIJEG SOCIJALNOG STANJA 

dodaje se točka 23.  koja glasi: 

„23. Izjava pod materijalnom i kaznenom odgovornošću da kandidat stvarno živi na 

adresi koju je naveo u dokumentaciji (sastavni dio zahtjeva)“ 

   

Članak 5. 

 

Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika stupaju na snagu prvog dana od 

dana objave u „Glasniku Karlovačke županije“. 

 

 

GRADONAČELNIK 

 

 Dalibor Domitrović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

 Gradonačelnik Grada Ogulina donio je Pravilnik o stipendiranju učenika i studenata 

Grada Ogulina („Glasnik Karlovačke županije“ br. 49/21). 

 

Na temelju ukazane potrebe i iskustva proizašlih iz rada Povjerenstva za stipendiranje 

učenika i studenata u prethodnom razdoblju primjene postojećeg Pravilnika, Stručna služba 

Grada Ogulina izradila je Nacrt Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

stipendiranju učenika i studenata Grada Ogulina sa sljedećim izmjenama: 

 

- kao eliminacijski kriterij za dodjelu stipendija utvrđuje se da učenik/student I. 

godine studija koji nema uzorno vladanje nema mogućnost podnošenja zahtjeva za 

podnošenje stipendija; 

 - proširuje se sustav bodovanja NAGRADA  i to „LIK“ - izložba učenika osnovnih i 

srednjih škola iz područja vizualnih umjetnosti i dizajna, koje su u rangu  

županijskih/međužupanijskih/regionalnih natjecanja, a za sudjelovanje se dodjeljuje 1 bod; 

- utvrđuje se da će temeljem javnog natječaja kandidati podnositi zahtjeve za dodjelu 

stipendija isključivo elektroničkim putem, poveznicom i uputom koja će biti dostupna na 

službenoj web stranici Grada Ogulina (www.ogulin.hr); 

- uz zahtjev za ostvarivanje prava na dodjelu stipendija učenici/studenti dužni su 

priložiti izjava pod materijalnom i kaznenom odgovornošću da stvarno žive na adresi koju  

navode u dokumentaciji. 

 

S tim u vezi, a u cilju bolje i pravednije raspodjele sredstava namijenjenih 

stipendiranju učenika i studenata Grada Ogulina predložen je Nacrt Pravilnika o izmjenama i 

dopunama Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata Grada Ogulina. 

 

 

 STRUČNA SLUŽBA GRADA OGULINA 

 PROČELNICA 

 

 Dinka Stipetić, dipl. oec. 

 
 

 

http://www.ogulin.hr/

